
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  53  del  22/04/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì    06/05/2015      

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  53  del  22/04/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     53    DEL    22/04/2015  

INDIVIDUAZIONE  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE 
DEGLI  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  A  COLORO  CHE 
PARTECIPANO  ALLA  COMPETIZIONE  ELETTORALE  DEL  REFERENDUM 
CONSULTIVO  COMUNALE  SULLA  VIABILITA  DEL  10.05.2015
 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  ventidue , del mese di  aprile , alle ore  10:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Sanchi Anna Maria è assente giustificata.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  59  (proponente: Assessore Galvani Giampiero) 
predisposta in data  20/04/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   21/04/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott.ssa Claudia Rufer;

b)Parere  Non necessario - Non richiede Impegno/Accertamento  per la Regolarità Contabile 
espresso in data  21/04/2015  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. 
Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  59  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 53 del   22/04/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 53 del   22/04/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     59    DEL    20/04/2015  

INDIVIDUAZIONE  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE 
DEGLI  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  A  COLORO  CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE DEL REFERENDUM 
CONSULTIVO  COMUNALE  SULLA  VIABILITA  DEL  10.05.2015
 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO ELETTORALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

VISTO  che  per  il  giorno  domenica  10.05.2015  sono  stati  convocati  i  comizi 
elettorali per il Referendum Consultivo Comunale sulla viabilità avente come quesito: 
“Volete voi ripristinare il doppio senso di marcia sulla via Del Prete e lungomare Rasi-
Spinelli ?” come da Provvedimento del Sindaco in data 20 Marzo 2015 – Prot.  8990;

VISTO l'art.14 del Regolamento comunale recante “Disciplina dei Referendum 
consultivi comunali” approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 29 in data 
28 aprile 1997 che testualmente recita al primo paragrafo: Entro il quindicesimo giorno 
precedente la data della consultazione referendaria,  la Giunta comunale stabilisce gli 
spazi  da  destinare  alla  propaganda  del  Referendum in  modo  sa  soddisfare  tutte  le 
richieste avanzate”

VISTE le domande per l'assegnazione degli spazi pervenute nei termini previsti 
dall'art. 14  del Regolamento per la disciplina del Referendum consultivo comunale;

CONSIDERATO che il Comune di Cattolica, la cui popolazione e' ricompresa 
nella 3° fascia (da 10.001 a 30.000 abitanti), gli spazi devono essere almeno 5 e non piu' 
di 10;

Visto il Dlgs 267/2000;

DELIBERA

Delibera Giunta Comunale n. 53 del   22/04/2015 Pag.  4 



1) di individuare i luoghi e stabilire, come indicato nel seguente elenco, il numero e 
l'ubicazione  degli  spazi  da  destinare,  a  mezzo  di  distinti  tabelloni  o  riquadri, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte 
di  coloro  che  parteciperanno  direttamente alla  competizione  elettorale  per  il 
Referendum consultivo  comunale  sulla  viabilità  del  10 Maggio  2015  ubicati  come 
segue:
 
1 P.le Darsena
2 Viale Fiume (Giardini De Amicis)
3 Via Po
4 Viale Emilia Romagna (parcheggio angolo Coop)
5 Via Cabral (Centro Commerciale Diamante)    

2) di delimitare e assegnare gli spazi relativi alla  propaganda elettorale diretta, nello 
stesso ordine di presentazione delle domande ammesse, come da prospetto allegato, 
ripartendo i  tabelloni  in  spazi  delle  dimensioni  di  100 cm di  base e  200 cm di 
altezza, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 
una sola linea orizzontale ;

3) di disporre la comunicazione della presente deliberazione, a tutti i richiedenti spazi 
per la propaganda elettorale;

LA GIUNTA COMUNALE 

infine, con votazione unanime e palese, 

D E LI B E R A

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art. 
134-4°  comma  del  T.U.EE.LL.  Di  cui  al  D.lgs.  18  AGOSTO  2000,  n.   267,  per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.   

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 53 del   22/04/2015 Pag.  5 


